Potem ko je prišel sel z naših ladij, so se naši vodje posvetovali in sklenili, da bodo poslali viteze, ki bodo zanesljivo varovali može in ladje v pristanišču Jaffa. Ob zori se je odpravilo sto vitezov iz vojske Rajmonda, grofa iz Saint-Gillesa, (poleg njih) Rajmond Pilet, Ahard iz Montmerlea in Viljem iz Sabrana in so šli v dobri veri proti pristanišču. Potem se je trideset vitezov ločilo od ostalih in naletelo na sedemsto Arabcev, Turkov²²⁴ in Saracenov iz emirjeve vojske.²²⁵ Te so Kristusovi vitezi hrabro napadli, vendar so bili v tolikšni premoči nad našimi, da so jih povsem obkolili. Ubili so Aharda iz Montmerlea in nekatere uboge pešake. Ko so tako obkolili naše, ki so že mislili, da bodo vsi umrli, je k ostalim prišel neki kurir in povedal Rajmondu Piletu: »Kaj stojiš

²²⁰ Roberta iz Rouena.

²²¹ 6. junija 1099.

²²² 13. junija 1099.

²²³ Z genovskega ladjevja.

²²⁴ Verjetno avtorjev splošni izraz za sovražnike. Razen morda nekaj najemnikov, ni verjetno, da bilo bilo takrat v emirjevi vojski veliko Turkov.

²²⁵ Vojske kairskega emirja Al Afdala.

cum his militibus? Ecce omnes nostri in nimia districione Arabum et Turcorum ac Saracenorum sunt; et forsitan in hac hora omnes mortui sunt. Succurrite ergo illis, succurrite!« Audientes nostri haec, statim cucurrerunt celeri cursu, et festinanter pervenerunt usque ad illos preliando. Paganorum vero gens videns Christi milites, divisit se; et fecerunt duo agmina. Nostri autem invocato Christi nomine, tam acriter invaserunt illos incredulos, ut quisque miles prosterneret suum. Videntes vero illi quod non possent stare ante Francorum fortitudinem, timore nimio perterriti, verterunt scapulas retro. Quos nostri persequentes fere per spatia quatuor milium, occiderunt multos ex eis, unumque retinuerunt vivum, qui nova eis per ordinem diceret; retinuerunt quoque centum et tres equos.

In eadem obsidione tanta oppressione sitis fuimus gravati, ut sueremus coria boum et bufalorum, in quibus deferebamus aquas fere per spatum sex miliariorum. Ex illis quippe vasculis foetida utebamur aqua, et quantum ex olida aqua et ordeaceo pane in nimia districione et afflictione eramus cotidie. Saraceni namque in cunctis fontibus et aquis latentes, insidiabantur nostris, eosque ubique occidebant et dilaniabant, animalia quoque secum in suas cavernas et speluncas deducebant.

[XXXVIII] Tunc seniores nostri ordinaverunt quomodo ingeniare possent civitatem, ut ad adorandum nostri Salvatoris intrarent Sepulchrum. Feceruntque duo lignea castra, et alia plura machinamenta. Dux Godefridus suum fecit castrum cum machinis, et Raimundus comes similiter; quibus de longinquis terris attrahebant ligna. Saraceni igitur videntes nostros facientes has machinas mirabiliter muniebant civitatem, et turres nocte accrescebant. Videntes autem nostri seniores ex qua parte esset civitas magis languida, illuc in quadam nocte sabbati deportaverunt nostram machinam et ligneum castrum in orientalem partem. Summo autem diluculo erexerunt ea, et aptaverunt et ornaverunt castrum, in prima et secunda ac tertia feria. Comes namque Sancti Egidii, a meridiana plaga reficiebat suam machinam. Interea in tanta pressura sitis fuimus districti, ut unus homo non posset pro uno denario ad sufficientiam habere aquam, aut extinguere sitim suam.